

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.799.945,17	1.916.414,57	1.576.485,39	1.714.491,69	1.686.148,10	2.148.148,51	1.852.857,30
Receita tributária	53.352,98	67.022,20	27.507,42	42.744,79	44.380,27	81.773,87	46.142,57
IPTU	1.897,09	1.250,44	31,13	0,00	16.071,23	31.041,82	538,86
ISS	14.803,72	11.276,73	9.849,89	24.956,57	8.145,17	14.480,38	7.573,86
ITBI	7.546,45	22.680,00	440,00	0,00	0,00	1.075,00	1.679,66
IRRF	27.387,18	31.135,31	12.470,72	17.788,22	18.829,27	31.575,31	30.853,07
Outras receitas tributárias	1.718,54	679,72	4.715,68	0,00	1.334,60	3.601,36	5.497,12
Receita de contribuições	13.409,90	12.896,09	11.208,76	10.266,05	11.210,47	11.265,67	13.257,52
Receita patrimonial	36.370,70	35.435,72	36.654,83	36.570,38	29.391,23	25.324,86	35.425,69
Transferências correntes	1.696.044,93	1.801.060,56	1.499.530,50	1.624.910,47	1.598.742,67	2.024.733,87	1.754.968,93
Cota-parte do FPM	531.627,02	525.113,82	437.790,66	498.278,30	562.595,34	951.311,62	613.878,81
Cota-parte do ICMS	141.236,47	120.533,68	135.446,47	125.000,26	127.728,19	159.004,34	138.243,28
Cota-parte do IPVA	10.633,51	6.259,47	3.035,12	1.836,13	823,66	2.330,97	1.860,62
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	263,71	490,96	150,10	0,00	1.288,75
Transferências da LC 87/96	209,20	209,20	210,17	209,20	209,20	209,20	209,50
Transferências da LC 61/89	81,20	86,41	86,17	99,93	91,06	89,91	154,77
Transferências do Fundeb	571.309,08	709.996,17	539.679,12	690.061,22	597.366,20	675.359,77	617.071,11
Outras transferências correntes	440.948,45	438.861,81	383.019,08	308.934,47	309.778,92	236.428,06	382.262,09
Outras receitas correntes	766,66	0,00	1.583,88	0,00	2.423,46	5.050,24	3.062,59
DEDUÇÕES (II)	118.160,06	129.171,30	114.741,94	124.795,68	138.136,52	158.923,03	150.724,02
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	118.160,06	129.171,30	114.741,94	124.795,68	138.136,52	158.923,03	150.724,02
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.681.785,11	1.787.243,27	1.461.743,45	1.589.696,01	1.548.011,58	1.989.225,48	1.702.133,28

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.981.961,71	1.570.645,31	1.729.455,82	1.956.849,86	2.160.355,07	22.093.758,50	33.899.956,57
Receita tributária	37.392,02	48.319,21	58.530,20	32.395,31	26.612,72	566.173,56	593.376,32
IPTU	0,00	15,00	0,00	0,00	0,00	50.845,57	52.120,00
ISS	8.975,42	14.717,04	30.933,13	14.653,87	13.596,72	173.962,50	114.569,00
ITBI	2.121,66	3.413,18	4.040,20	540,00	0,00	43.536,15	72.000,00
IRRF	17.810,81	28.543,82	21.956,58	15.678,81	11.536,54	265.565,64	277.768,00
Outras receitas tributárias	8.484,13	1.630,17	1.600,29	1.522,63	1.479,46	32.263,70	76.919,32
Receita de contribuições	12.642,68	12.271,77	12.597,51	11.789,93	379.054,90	511.871,25	650.120,00
Receita patrimonial	34.985,21	37.415,94	31.753,67	31.024,97	34.151,42	404.504,62	336.988,00
Transferências correntes	1.894.721,58	1.468.171,20	1.623.719,18	1.879.981,23	1.720.264,81	20.586.849,93	32.255.881,25
Cota-parte do FPM	768.487,52	466.793,62	554.917,36	737.906,16	609.630,03	7.258.330,26	8.190.520,00
Cota-parte do ICMS	134.702,73	148.869,70	133.167,64	161.000,47	119.989,83	1.644.923,06	1.420.025,49
Cota-parte do IPVA	1.871,41	6.192,60	8.691,11	10.758,20	8.996,26	63.289,06	85.985,00
Cota-parte do ITR	0,00	82,14	0,00	40,90	220,72	2.537,28	500,00
Transferências da LC 87/96	209,50	209,50	209,50	209,50	209,50	2.513,17	2.687,00
Transferências da LC 61/89	119,52	116,70	119,75	135,97	80,91	1.262,30	1.187,00
Transferências do Fundeb	698.634,90	576.739,24	595.131,63	711.083,15	646.175,50	7.628.607,09	9.795.037,54
Outras transferências correntes	290.696,00	269.167,70	331.482,19	258.846,88	334.962,06	3.985.387,71	12.759.939,22
Outras receitas correntes	2.220,22	4.467,19	2.855,26	1.658,42	271,22	24.359,14	63.591,00
DEDUÇÕES (II)	180.679,91	123.190,93	137.649,17	179.831,37	511.214,88	2.067.218,81	2.591.680,31
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	365.204,93	365.204,93	555.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	180.679,91	123.190,93	137.649,17	179.831,37	146.009,95	1.702.013,88	2.036.680,31
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.801.281,80	1.447.454,38	1.591.806,65	1.777.018,49	1.649.140,19	20.026.539,69	31.308.276,26

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Serra Caiada - DATA DA EMISSÃO: 02/08/2016 - HORA DA EMISSÃO: 16:07:39

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Serra Caiada  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2016 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO  
PREFEITA

---

LUCIANO LIMA DE SOUSA  
CONTADOR

---

ADEMAR ARAÚJO DA COSTA  
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

---

RAIMUNDO REGESON VICENTE DA SILVA  
CONTROLADOR GERAL